Решение Совета Менделеевского муниципального района
№ 119                                                                                                      28.04.2012 года

О принятии Устава
 муниципального образования
«Менделеевский муниципальный район»
Республики Татарстан

Заслушав и обсудив проект Устава Менделеевского муниципального района во втором чтении, в соответствии с п.10 ст.35 и п.3 ст.44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 года N 131,

Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять Устав Менделеевского муниципального района с учетом внесенных рабочей группой по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений к проекту  Устава предложений, дополнений и замечаний согласно приложению 1.
2.  Устав Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Менделеевского муниципального района от 10.12.2005 года № 16, решение Совета Менделеевского муниципального района «Об  изменениях  и дополнениях  в Устав Менделеевского муниципального района  Республики Татарстан» от 16 июля 2007 года № 96, решение Совета Менделеевского  муниципального района «О внесении изменений  в Устав Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» от 09 ноября 2009 года № 240, решение Совета Менделеевского  муниципального района «О внесении изменений  в Устав Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» от  26 апреля 2010 года  № 258, решение Совета Менделеевского  муниципального района «О внесении изменений  в Устав Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» от 31 декабря 2010 года                                                                  № 30, решение Совета Менделеевского  муниципального района «О внесении изменений  в Устав Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» от 17.10.2011 года № 72 признать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Менделеевские новости».
4. Устав муниципального образования «Менделеевский муниципальный район» Республики Татарстан разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные документы».
5. Поручить организационному отделу Совета района направить Устав в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.
6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и депутатской этике.

Председательствующий на заседании Совета

Менделеевского муниципального района                                      В.К.Евдокимов